
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02278705- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron 
en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

R E S U E L V E
 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2025-
02278705- -UBA-
DAADE#FFYL

 
PASTORINI 
SANTOALLA, Luna 
Florencia

 

SEM: ARTE Y SOCIEDAD EN LA 
ARGENTINA: DE LEOPOLDO 
LUGONES A ALBERTINA CARRI

Letras 41.140.264

 
BENZAN, Bárbara 
Denisse

ARQUEOLOGÍA ARGENTINA
PREHISTORIA AMERICANA Y 
ARGENTINA II (CULTURAS 

EX-2025-
02278873- -UBA-
DAADE#FFYL

Ciencias 
Antropológicas

37.011.068

 
 
 
 



  AGROALFARERAS)

EX-2025-
02278454- -UBA-
DAADE#FFYL

 
VIERA DA COSTA, 
Yamila Araceli

 

HISTORIA ANTIGUA II (CLÁSICA) Historia 38.444.694

EX-2025-
02285372- -UBA-
DAADE#FFYL

SBORLINI, Mariel 
Ileana

SERVICIO DE REFERENCIA E 
INFORMACIÓN

Bibliotecología y 
Ciencia de la 
Información

38.166.650

EX-2025-
02295650- -UBA-
DAADE#FFYL

PENESIS, Julieta 
Irene

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA 
III (SISTEMAS SIMBÓLICOS)

Ciencias 
Antropológicas

25.895.763

EX-2025-
02282906- -UBA-
DAADE#FFYL

MONTAÑA, Gabriela 
Ayelén

HISTORIA MODERNA Historia 38.130.462

EX-2025-
02282400- -UBA-
DAADE#FFYL

CRESPO, María 
José

HISTORIA ANTIGUA I (ORIENTE) Historia 40.901.280

EX-2025-
02297954- -UBA-
DAADE#FFYL

IRIBARNE, Yael 
Abigail

HISTORIA ANTIGUA II (CLÁSICA) Historia 40.901.280

EX-2025-
02291002- -UBA-
DAADE#FFYL

NOVOA, Lucas 
David

FILOSOFÍA POLÍTICA Filosofía 31.826.516

EX-2025-
02293822- -UBA-
DAADE#FFYL

ALONSO, Paula 
Andrea

SEM: REGISTRO DE LA VOZ Y 
VOCALIDADES ESCRITAS EN LA 
LITERATURA ARGENTINA

Letras 21.919.736

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Martes 3 de Junio de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-1028-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-06-03T19:05:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-03T19:16:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-03T19:16:25-0300




